
Consultas Realizadas 

Licitación 433276 - ADQUISICIÓN DE
MOTOCICLETAS PARA USO DE LA POLICIA

MUNICIPAL DE TRÁNSITO.
Consulta 1 - Aclaración

Consulta 2 - FORMA DE PAGO

Consulta 3 - EETT de Suministros requeridos

Consulta 4 - Pintura

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2023

Muy buenos días,
Con respecto a la pintura de las motocicletas a definir: en este punto se refieren a que la Municipalidad va a elegir los
colores disponibles con los que cuente el proveedor adjudicado? Ya que si se define el color de las motocicletas tras la
adjudicación, esto implicaría costos adicionales y un plazo superior de entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

FAVOR DIRIGIRSE A LA ADENDA N°01

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2023

En el modelo de contrato, refiere que la forma de pago se indica en la carta invitación, y, en la carta invitación indica que el
pago es "A plazos". En que plazo se pagaría al adjudicado? a 30 días? 60 días? en un solo pago?.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

A FIN DE ACLARAR SU CONSULTA DEBE DIRIGIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SECCIÓN - CONDICIONES
CONTRACTUALES- Formas y Condiciones de Pago. El pago se realizará dentro de los 60 (sesenta) días posteriores a la
entrega de la factura correspondiente previa aprobación de la Auditoria Interna de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2023

Donde refiere que la oferente debe incluir el costo y entregar los bienes con "título" y cédula verde inscripto a nombre de la
convocante, consultamos si, es preciso que el "título" sea por escritura pública?.

Esta consulta se debe puesto que, las motocicletas de origen nacional, al facturarse en venta, se emite un formulario tipo
F-22, el cual previo pago de las tasas de inscripción y cedulación, directamente se inscribe ante el RUA, sin necesidad de
protocolizar ni pasar por ante escribano público.

En caso de requerirse que se titule vía protocolo notarial, el trámite es bastante más oneroso y absolutamente innecesario
por cada biciclo, siendo que, la legislación de registro de dominio hoy día, para motocicletas de origen nacional, es
bastante práctico y sin necesidad de que se realice como título vía protocolo.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consultas Realizadas   Licitación 433276 - ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS PARA USO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRÁNSITO.

21/02/25 21:10 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Pintura

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta 6 - Precios de referencia

Consulta 7 - LOGOTIPO

Consulta 8 - Aclaración

Consulta 9 - DISTRIBUCION DE CADENA - TABLERO

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

Pintura: La pintura será a elección de la contratante según stock del oferente?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

FAVOR DIRIGIRSE A LA ADENDA N°01

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2023

Solicitamos a la Convocante modificar las Especificaciones Técnicas de frenos delanteros y trasero podría ser a Tambor,
además de rever el precio referencial a modo de cumplir con los requerimientos solicitados

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

Se emitira una Adenda N° 02. Teniendo en cuenta lo mencionado.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2023

La Convocante debe considerar que los precios referenciales no se adecuan a los costos generales de la oferta,
considerando la cantidad de ítems que se le deben sumar a la motocicleta (seguro por 1 año mas accesorios y documentos
(chapa y cedula verde)

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

Se emitira una Adenda N° 02. Teniendo en cuenta lo mencionado.

Consulta Fecha de Consulta 31-07-2023

Buen día,
Serían tan amable de indicar las medidas aproximadas que debe tener el logotipo y los lugares donde deberá llevar en la
motocicleta (si es posible adjuntar el modelo al PBC para solicitar presupuesto) gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2023

Buen día. Se mantiene lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2023

Buenas tardes,
Favor notar que en garantía colocaron "de Kilometraje hasta 1 año como
mínimo" lo cual resulta confuso, ya que debería ser "Garantía de 1 año o tantos km" Sugerimos que sea hasta 6.000 km. 
Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2023

Buen día. Se mantiene lo establecido en el PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 433276 - ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS PARA USO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRÁNSITO.

21/02/25 21:10 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 9 - DISTRIBUCION DE CADENA - TABLERO

Consulta 10 - SEGURO

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2023

LA MOTO QUE NOSOTROS TENEMOS NO TIENE DISTRIBUCION A CADENA, ES A VARILLA.
APLICA?
EL TABLERO DE NUESTRA MOTO ES ANALOGICO Y NO DIGITAL
APLICA?
NUESTRA MOTO NO TIENE INDICADOR DE TEMPERATURA EN EL TABLERO
APLICA?
SERIA EXCLUYENTE ESTOS PUNTOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

Las especificaciones técnicas de las motocicletas que precisamos ya están establecidas en el PBC, , favor ajustarse a lo
solicitado en el mismo. Muchas gracias.

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2023

BUEN DIA,
PODRIAN INDICAR QUÉ DEBE CONTEMPLAR EL SEGURO POR 1 AÑO POR FAVOR.
YA QUE HAY DISTISTOS TIPOS DE COBERTURA

Respuesta Fecha de Respuesta 19-09-2023

Buen día, cobertura contra todo riesgo (sin franquicia)

Consultas Realizadas   Licitación 433276 - ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS PARA USO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRÁNSITO.

21/02/25 21:10 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 433276 - ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS PARA USO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRÁNSITO.
	Consulta 1 - Aclaración
	Consulta 2 - FORMA DE PAGO
	Consulta 3 - EETT de Suministros requeridos
	Consulta 4 - Pintura
	Consulta 5 - Especificaciones Técnicas
	Consulta 6 - Precios de referencia
	Consulta 7 - LOGOTIPO
	Consulta 8 - Aclaración
	Consulta 9 - DISTRIBUCION DE CADENA - TABLERO
	Consulta 10 - SEGURO


